
 

              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.04.2021г № 151 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке объектов жилищно-

коммунального комплекса, социальной 

сферы Чукотского муниципального 

района к эксплуатации в осенне-зимний 

период 2021-2022 годов 

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки  

объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к работе в 

осенне-зимний период 2021-2022 годов, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального комплекса, социальной сферы Чукотского муниципального 

района к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022 годов. 

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, 

осуществляющим деятельность на территории Чукотского муниципального 

района, обеспечить своевременное выполнение мероприятий, согласно плану, 

утверждённому настоящим постановлением, в установленные сроки.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по 

вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-

коммунального хозяйства, начальника управления промышленной политики 

Бушмелёва А.Г.  



 

4. Отделу делопроизводства и информационного обеспечения 

Муниципального казенного учреждения  «Управление делами и архивами 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район» ознакомить с настоящим постановлением лиц, указанных в данном 

постановлении. 

 

И.о. Главы Администрации                            В.Г. Фирстов 



 

Приложение  

Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

от 29.04.2021 г № 151 

 

План по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса 

Чукотского муниципального района 

к эксплуатации в осенне - зимний период 2021-2022 годов 

  по состоянию на 01 мая 2021 года 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Виды работ 

Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Сметная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Источник 

финансиро

вания 

Срок 

окончания 

работ 

    Лаврентия     

Объекты жилищного фонда с. Лаврентия 

1 
Дежнева 31, 

кв. 1-1а 
Замена разводной трубы на ПП трубу м. 80 100,15 

СС МУП 

"Айсберг" 
10.09.2021 

2 
Дежнева 44, 

44А 
Замена разводящей трубы D 50 м. 200 232,46 

СС МУП 

"Айсберг" 
10.09.2021 

3 МКД 

Ревизия, остекление и ремонт слуховых 

окон. 
шт 100 32,8 

СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

Ревизия и ремонт входных подъездных 

дверей 
шт 50 57,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

Промывка радиаторов отопления 

квартирых (по заявлениям) 
      

ССМУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Промывка внутриподъездных систем 

отопления 

шт. 

(радиа

тор) 

50 12,6 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

Прокладка спутника канализации 2 

подъезд Дежнева 31 
м 20 156,9 

СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

Теплоизоляциязоляция канализационных 

труб 
м 200 25,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

Ревизия и ремонт теплоузлов шт 15 14,2 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

Утепление внутриподъездных систем 

отопления  
шт 20 11,2 

СС МУП 

"Айсберг" 
10.09.2021 

4 

Ремонт 

системы 

электроснабже

ния жилого 

дома в 

сельском 

поселении 

Лаврентия по 

адресу: улица 

Дежнева, дом 

41а 

ремонт наружной КЛ, демонтаж ВРУ, 

монтаж ВРУ, Ремонт внутридомовой 

КЛ.,Замена поэтажных щитов и 

квартирных счётчиков электрической 

энергии.,Смена подъездной 

проводки,светильников,выключателей. 

шт 1 2819,217 

Бюджет 

сельское 

поселение 

Лаврентия 

30.09.2021 

5 

Ремонт фасада 

жилого дома в 

сельском 

поселении 

Лаврентия по 

адресу: улица 

Сычева, дом 34 

Демонтажные работы. Ремонт фасада 

здания. Ремонт карниза здания. Ремонт 

цоколя здания.  

шт 1 10257,620 

Бюджет 

сельское 

поселение 

Лаврентия 

31.10.2021 



 

6 

Ремонт 

системы 

электроснабже

ния жилого 

дома в 

сельском 

поселении 

Лаврентия по 

адресу: улица 

Дежнева, дом 

31 

ремонт наружной КЛ, демонтаж ВРУ, 

монтаж ВРУ 

Ремонт внутридомовой КЛ,Замена 

поэтажных щитов и квартирных 

счётчиков электрической энергии, Смена 

подъездной 

проводки,светильников,выключателей. 

шт 1 3971,712 

Бюджет 

сельское 

поселение 

Лаврентия 

31.10.2021 

7 

Ремонт полов 

жилого дома в 

сельском 

поселении 

Лаврентия по 

адресу: улица 

Дежнева, дом 6 

ремонт полов жилого дома по 

ул.Дежнева, д.6 
шт 1 888,726 

Бюджет 

сельское 

поселение 

Лаврентия 

31.08.2021 

8 

Ремонт полов 

жилого дома в 

сельском 

поселении 

Лаврентия по 

адресу: улица 

Сычева, дом 34 

ремонт полов жилого дома по ул.Сычева, 

д.34 
шт 1 632,6124 

Бюджет 

сельское 

поселение 

Лаврентия 

31.08.2021 

  Итого по жилищному фонду с. Лаврентия 19 155,50     

Объекты коммунального хозяйства с. Лаврентия 

Объекты системы электроснабжения 



 

9 

Кабельные 

линии КЛ-0,4 

кВ 

с.Лаврентия: 

Замена кабеля КЛ-0,4 кВ  км. 0,230       

9.1 

Кабельная 

линия КЛ-0,4 

кВ от ТП-6 ул. 

Советская, 

д.27а до 

жилого дома 

№22 по ул. 

Советская 

с.Лаврентия 

Замена кабеля АВВГ 4х35 от РУ-0,4 кВ 

ТП-6 ул.Советская, д.27а до ВРУ-0,4 кВ 

жилого дома №22 по ул.Советская на 

кабель ВБбШв 4х35 

км. 0,090 405,3 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 

9.2 

Кабельная 

линия КЛ-0,4 

кВ от ТП-Б ул. 

Дежнева, д.4а 

до жилого 

дома №6 по ул. 

Дежнева 

с.Лаврентия 

Замена кабеля АБЛ 3х50 от РУ-0,4 кВ 

ТП-Б ул.Дежнева, д.4а до ВРУ-0,4 кВ 

жилого дома №6 по ул.Дежнева на 

кабель ВБбШв 4х50 

км. 0,140 995,2 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 

10 

Трансформато

рные 

подстанции ТП 

с.Лаврентия: 

Замена трансформаторов с автоматами 

защиты 
шт. 2,000       

10.

1 

Трансформато

рная 

подстанция 

ТП-1 ул. 

Замена трансформатора ТМ 6/0,4/400 

(1976г.) на ТМГ 6/0,4/400 с автоматом 

защиты 

шт. 1,000 640,1 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 



 

Советская, д.7а 

с.Лаврентия 

10.

2 

Трансформато

рная 

подстанция 

ТП-Б ул. 

Дежнева, д.4а 

с.Лаврентия 

Замена трансформатора ТМ 6/0,4/400 

(1973г.) на ТМГ 6/0,4/400 с автоматом 

защиты 

шт. 1,000 640,1 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 

11 
ДЭС 

с.Лаврентия 

Промывка радиаторав системы 

охлаждение ДГУ 
шт 8   

СС ДЭС с. 

Лаврентия 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Промывка обмоток генератора шт 8   

СС ДЭС с. 

Лаврентия 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Очистка и протяжка контактов 

электрических соединений на 

генераторах и в ГЩУ 

шт 8   

СС ДЭС с. 

Лаврентия 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Плановые проведения ТО ДГУ шт     

СС ДЭС с. 

Лаврентия 

ООО 

30.12.2021 



 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

Уборка прилигающих территорий к ДЭС шт 1   

СС ДЭС с. 

Лаврентия 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

  Итого по объектам электроснабжения с. Лаврентия 2 680,70     

Объекты системы тепло-водоснабжения-водоотведения 

12 

Трассы 

отКотельная 

№1 

      37740,91     

1) 

УТ-2а/1 ;  

ул.Дежнева: д. 

№46,46А . УТ-

3а/1;  

ул.Дежнева, 

д.№44,44а    

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

2) 

УТ-5а/1; УТ-

5в/1; 

ул.Дежнева,д.4

1а ,43, 43а.  

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 18 369 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

3) 

УТ-6/1, дУТ-

5г/1,УТ-

5в/1,УТ-

5д/1ул. 

Дежнева,41(жи

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 12 246 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

л.дом)45МП 

СХТП"Заполяр

ье" 

гараж,49,51,53. 

Филиала 

ФГУЗ,Гараж 

аминистрации     

4) 

 УТ-7/1  МУО 

"ЧРОО" ср. 

школа;УТ-

9а/1;ул.Дежнев

а: д. № 33,33 А   

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 4 82 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

5) 

 УТ-10/1;УТ-

10а/1;УТ-

10/1;УТ-10б/1 

ул.Дежнева: д. 

№ 31;34ул. 

Сычева 22; 

Советская 21а; 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 12 246 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

6) 

 УТ-

11/1;ул.Дежнев

а,27,"Радуга"; 

ул.Дежнева,27,

ГУЗ"ЧОБ";УТ-

15/1;УТ-16/1; 

жиллфондул.Д

ежнева, 30;28 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 15 307,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

7) 

 УТ-17/1,-

РДК;УТ-18/1,-

ООО 

"Еркон"УТ-

18/1-ПЧ-4 ГПС 

МЧС России 

ЧАО: 

гараж,УТ-

19/1адм.здание 

гараж 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

8) 

УТ-20/1-

ул.Советская-

15 ,УТ-21/1; 

ул.Дежнева,16-

"От и До" 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 6 123 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

9) 

УТ-

22/1,Дежнева,5

0 -гараж ОВД; 

УТ-

23/1,Дежнева,5

0 -гараж;УТ-

23/1,Дежнева,5

0 -гараж; 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

10) 

УТ-8в/1  ул. 

Сычева 29;34 

(Общежиие) 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 6 123 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

11) 
Водоводот УТ 

4/1 до УТ 4а/1 
Звмена участка км 0,5   

СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

12) Резервуары 

реконструкций/приобретение 

недвижимого имущества готовых 

резервуаров Чистой воды на оз. Глубокое 

с Лаврентия 

шт 2 27194,9 

ОБ, МС, 

СС МУП 

"Айсберг" 

20.10.2021 

13) Водовод 
Замена трубопровода 1подъёма и 2 

подъёма 
км 0,1   

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

13) Водовод Реконструкция старой фильтровальной шт 1 8496,01 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

13 

 Трассы 

отКотельная 

№2 

      1353     

1) 

УТ-2/2, 

ул.Набережная 

12(ЖФ) ;  УТ-

2/2, 

ул.Набережная 

13(ЖФ) ; УТ-

3/2,ул. Сычева 

23 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

2) 

УТ-4/2, ул. 

Сычева 27 

(ФГУАП); УТ-

5/2, ул. Сычева 

29,(Ж.Ф.); УТ-

5а/2, ул. 

Сычева 27а, 

ИП 

Холманский 

А.И;   УТ-5а/2,  

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 12 246 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

УФПС ЧАО-

филиал ФГУП 

-сортировка  

3) 

 УТ-5б/2, ул. 

Сычева 31 

(Ж.Ф.); УТ-

5б/2 ул. 

Сычева 32 , 

ФГУАП:гараж 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 6 123 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

4) 

УТ-6/2,ул. 

Сычева 22 

(Ж.Ф.),УТ-

7а/2, ул. 

Сычева 

20,ОАО 

"Чукоткасвязь

информ"; УТ-

8/2, ул. 

Советская 21а 

(Ж.Ф.) 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

5) 

 УТ-

9/2,ул.Набереж

ная 12(ЖФ) ; 

УТ-

10а/2,"Заполяр

ье",ул.Набереж

ная 8; УТ-

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 15 307,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

10а/2,ул.Набер

ежная11(Баня,

Фитнэс);УТ-

11/2,ул. 

Сычева 

21(Альбатрос),

УТ-12/2,ул. 

Сычева 17; 

6) 

УТ-13/2,ул. 

Дежнева 8, 

ОВД; УТ-15/2, 

ул. Советская 

9,  (храм);УТ-

20/2,ул.Дежнев

а,6 (Ж.Ф.);УТ-

21/2, 

ул.Дежнева,4 

(ГУЗ"ЧОБ");У

Т-

22/2,ул.Дежнев

а,2 

(Ж.Ф.);(ЧТК);(

ГУЗ"ЧОБ") 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 15 307,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

14 
Трассы от 

Котельная №3 
      6 753,50     

1) 

УТ-1/3, 

В/ЧАСТЬ 

2254(Катрытки

но); УТ-2/3 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 18 369 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 



 

Ул.Шмидта 15 

(Ж.Ф.) ;УТ-

3/3;УТ-3/3;УТ-

4/3;УТ-4/3 

(В/ЧАСТЬ 

2254); УТ-

5/3.ул.Челюски

нцев 14(Ж.Ф.) 

(столярка) 

2) 

УТ-11/2;УТ-

8/3  (ОТ 2-Й 

ДО 

СТОЛЯРКИ) 

Осмотр запорной арматуры наружных 

сетей тепловодоснабженияснабжения и 

врезкок в сети (при необходимости 

,замена  )  Утепление и   ремонт УТ      

шт 9 184,5 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

3) 
Участок от УТ 

1/2 до УТ 7/2 
Замена участка трубопроводов км   6 200,00 

СС МУП 

"Айсберг" 
сен.21 

4) 

Участок от УТ- 

12/1 до УТ- 

13/1 

Замена участка трубопроводов км 0,03   
СС МУП 

"Айсберг" 
сен.21 

5) 

Участок от УТ-

5А/1 до 

Дежнева 43А 

Замена участка ХВС км 0,12   
СС МУП 

"Айсберг" 
сен.21 

6) 
Участок от УТ- 

11/2 до УТ- 8/3 
Частичная замена участка км 0,04   

СС МУП 

"Айсберг" 
сен.21 

15 
ремонт 

колодцев 
Ремонт шт 12   

СС МУП 

"Айсберг" 
окт.21 

                

16 
Котельная № 

27 
Ревизия запорной арматуры в котельной шт 34,0 65,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

30.09.2021 



 

" 

Ревизия  насосноого оборудования 

котельной 
шт 11,0 65,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия  системы газоходов 

дымоудаления  и дымососов 
шт 6,0 100,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия вентиляторов поддува воздуха шт 6,0 75,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия системы вентиляции котельной шт 2,0 65,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия электрооборудования и 

электропроводки котельной 
% 100,0 75,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Промывка теплообменников шт 2,0 25,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Промывка котлов шт 6,0 75,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 



 

17 
Котельная  № 

27а 

Замена Дымососов шт 2,0 316,76 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия запорной арматуры в котельной шт 18,0 35,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия  насосноого оборудования 

котельной 
шт 6,0 35,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия  системы газоходов 

дымоудаления  и дымососов 
шт 2,0 30,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия вентиляторов поддува воздуха шт 3,0 40,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия системы вентиляции котельной шт 1,0 35,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия электрооборудования и 

электропроводки котельной 
% 100,0 45,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Промывка котлов шт 3,0 31,00 СС ООО 30.09.2021 



 

"Тепло-

Лаврентия

" 

18 
Котельная № 

27 б 

Замена Дымососов   2,0 316,76 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия запорной арматуры в котельной шт 10 25,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия  насосноого оборудования 

котельной 
шт 4 25,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия  системы газоходов 

дымоудаления  и дымососов 
шт 2 30,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия вентиляторов поддува воздуха шт 2 25,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Ревизия электрооборудования и 

электропроводки котельной 
% 100,0 25,00 

СС ООО 

"Тепло-

Лаврентия

" 

30.09.2021 

Промывка котлов шт 2 25,00 
СС ООО 

"Тепло-
30.09.2021 



 

Лаврентия

" 

Итого по объектам ТВС с. Лаврентия 47 431,94     

Автотранспорт 

19 Бокс №2 
Замена ворот №1 на ворота подъемного 

типа (жалюзи)     
шт 1 125 

СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021г. 

20 
Закупка 

техники 
Закупка: Мусоровоз 2 шт шт 2 16 611,90 

субсидии 

МУП 

"Айсберг" 

август2021

г. 

21 
Закупка 

техники 

Закупка:  К-703; Автогрейдер; МВ-10 

;Самосвал, в лизинг. 
шт 5 45 351,90 

ОБ, МБ, 

СС МУП 

"Айсберг" 

август2021

г. 

Итого по автотнаспорту с. Лаврентия 62 088,80     

Объекты общецеховые 

22 

ул.Дежнева, 48 

(здание 

конторы) 

ремонт коридоров шт 3   
СС МУП 

"Айсберг" 
01.09.2021 

23 
Санкциониров

анная свалка 
Огораживание м 200 536,23 

СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2020 

  Итого по объектам общецеховые с. Лаврентия 536,23     

Итого по объектам коммунальной сферы с.Лаврентия 112 737,67     

Объекты социальной сферы 

24 

МБУК «Центр 

культуры 

Чукотского 

муниципально

го района» 

Ремонт 

Краеведческог

ремонт окон, дверей, потолков, стен, 

полов, освещения, прочие работы 
шт 1 5150,9 

ОБ, МБ, 

МБУК 

«Центр 

культуры 

Чукотског

о 

муниципал

01.06.2021

-

30.11.2021 



 

о музея с. 

Лаврентия 

ьного 

района» 

  

МБУК «Центр 

культуры 

Чукотского 

муниципально

го района». 

Ремонтные 

работы по 

восстановлени

ю отмостки ЦК 

с. Лаврентия. 

Ремонтные работы по восстановлению 

отмостки ЦК с. Лаврентия. 
шт 1 1269,1 

ОБ, МБ, 

МБУК 

«Центр 

культуры 

Чукотског

о 

муниципал

ьного 

района» 

01.06.2021

-

30.11.2021 

25 

МБОУ "Центр 

образования 

с. Лаврентия" 

Замена окон и входных металлических 

дверей здания МБОУ "Центр 

образования с. Лаврентия" (в здании 

начальной школы ул. Дежнева 40а 

кв.м. 48 2572,11772 ОБ+МБ 

01.06.2021

-

20.08.2021 

промывка системы отопления в здании 

"Центра" 
кв.м.   100 МБ июл.21 

Промывка системы холодного 

водоснабжения "Центра" 
кв.м.   150 МБ июл.21 

Косметический ремонт здания "Центра" кв.м.   201,1229 МБ 

июль-

август 

2021 

 26 

ООО 

"Берингов 

Пролив" 

Частичный ремонт  кровли в бетонном 

складе  
шт     СС  

август - 

октябрь 

2021 г 



 

  Итого по объектам социальной сферы с.п.Лаврентия 9 443,24     

Итого по с.п. Лаврентия 141 336,41     

с.Лорино 

Объекты жилищного фонда 

27 
МКД с. 

Лорино 

Ревизия и ремонт подъездных крылец, 

перил и лестничных маршей 
шт 39 87,6 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия подъездных зл.щитов шт. 30 15,4 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Промывка внутридомовых систем 

отопления 
дом 30 87,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия и ремонт подъездных патронов и 

выключателей 
дом 23 0,35 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия теплоузлов дом 15 115,8 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия и ремонт входных подъездных 

дверей и коробок 
шт. 116 145,1 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

28 

ул. Чукотская 

д.16,17,18. 

ул.Ленина 

11,11А,26,26А. 

Ремонт канализации м 512 541,23 
СС МУП 

"Айсберг" 
30,08,2021 

29 

ул.Чукотская 

17, 

кв.:5,6,7,8,14,1

5,21,22,23,24,2

9,30,31,32. 

Частичная замена системы отопления кв. 14 658,69 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

30 
ул.Чукотская 

18, кв.: 5,6,7,8. 
Частичная замена системы отопления кв. 4 254,5 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

31 
ул.Ленина 8, 

кв.:6,8. 
Частичная замена системы отопления кв. 2 125,8 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 



 

32 Склад ГСМ 

ревизия емкостей д/топлива V -50мЗ шт 5 0,23 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

ревизия емкостей д/топлива V-10 мЗ шт 2 0,87 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

  Итого по жилищному фонду с. Лорино 2 032,87     

Объекты коммунальной сферы 

Автотранспорт   

33 Гаражи пристройка боксов шт 3   
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

34 
ул.Енок 20В 

гараж 
ремонт полов, ворот шт 4 126,41 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

  Итого по объектам автотранспорта 126,41     

Объекты общецеховые и пр. 

                

35 
Санкциониров

анная свалка 
Установка ограждения м. 100 125,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

  Итого по объектам общецеховые и пр. 125,3     

Объекты водоотведения 

36 

 

ул.Челюскинце

в д.4,  

Ремонт выгребных ям 

шт. 1 36,20 СС 30.09.2021 

  Итого по объектам водоотведения 36,20     

Объекты системы электроснабжения 

37 

Замена 

воздушных 

линий ВЛ-0,4 

кВ, всего, в 

том числе: 

замена км. 0,3       



 

1) 

Кабельная 

линия КЛ-6 кВ 

от ТП-1 ул. 

Енок, д.22б до 

ТП-4 ул. 

Ленина, д. 15а 

с.Лорино 

Замена кабеля ААБЛ 3х70 от РУ-6 кВ 

ТП-1 ул.Енок, д.22б до РУ-6 кВ ТП-4 ул. 

Ленина, д.15а на кабель ВБбШв 3х50 

км. 0,2 940,3 
СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021 г. 

2) 

Кабельная 

линия КЛ-0,4 

кВ от ТП-4 

ул.Ленина 15а 

до жилого 

дома №21А по 

ул.Ленина 

с.Лорино 

Замена кабеля АБЛ 3х35 от РУ-0,4 кВ 

ТП-4 до ВРУ-0,4 кВ жилого дома №21А 

по ул.Ленина на кабель ВБбШв 4х35 

км. 0,07 375,4 
СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021 г. 

3) 

Кабельная 

линия КЛ-0,4 

кВ от жилого 

дома №26 по 

ул. Ленина до 

жилого дома 

№26А по ул. 

Ленина 

с.Лорино 

Замена кабеля АВВГ 4х25 от ВРУ-0,4 кВ 

жилого дома №26 по ул.Ленина до ВРУ-

0,4 кВ жилого дома №26А по ул.Ленина 

на кабель ВБбШв 4х25 

км. 0,020 72,2 
СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021 г. 

4) 

Трансформато

рная 

подстанция 

ТП-3 ул. 

Чукотская, 

Замена трансформатора ТМ 6/0,4/630 

(1991г.) на ТМГ 6/0,4/630 с автоматом 

защиты 

шт. 1 975,1 
СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021 г. 



 

д.3б с.Лорино 

5) 

Ремонт ДГУ 

VTA 28-G5 

мощностью 

512 кВт 

ремонт шт 1 5500 
СС МУП 

"Айсберг" 

октябрь 

2021 г. 

38 ДЭС с.Лорино 

Промывка радиаторав системы 

охлаждение ДГУ 
шт 4   

СС ДЭС с. 

Лорино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Промывка обмоток генератора шт 4   

СС ДЭС с. 

Лорино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Очистка и протяжка контактов 

электрических соединений на 

генераторах и в ГЩУ 

шт 4   

СС ДЭС с. 

Лорино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Плановые проведения ТО ДГУ шт 4   

СС ДЭС с. 

Лорино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

30.12.2021 



 

Марин" 

Уборка прилигающих территорий к ДЭС шт 1   

СС ДЭС с. 

Лорино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Итого по объектам электроснабжения с. Лорино 7 863,00     

Объекты системы тепло-водоснабжения-водоотведения 

39 

Котельная №1, 

Котельная №2 
Ремонт котлов шт 6 343,09 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, 

Котельная №2 
Промывка котлов шт 6 68,76 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, 

Котельная №2 
Ревизия запорной арматуры в котельной шт 118 113,89 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, 

Котельная №2 
Очистка емкости запаса воды V=50m

3
 шт 8 11,82 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, 

Котельная №2 
Ревизия электропроводки % 

100,00

% 
56,94 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, 

Котельная №2 

Ревизия электрооборудования (насосы, 

электродвигатели, щиты управления) 
% 

100,00

% 
56,94 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Котельная №1, Ревизия запорной арматуры вТК шт 86 33,34 СС ООО 30.09.2021 



 

Котельная №2 "Тепло-

Лорино" 

Сети 

Ревизия запорной арматуры вводов 

жилых домов 
шт 102 39,55 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Ревизия запорной арматуры вводов 

зданий предприятий 
шт 78 30,25 

СС ООО 

"Тепло-

Лорино" 

30.09.2021 

Итого по объектам ТВС с. Лорино 754,58     

Объекты водоснабжения с. Лорино       

40 Дамба работы по отсыпке дамбы шт. 1 2500 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 

41 

Емкости 

подвозной 

холодной воды  

№1 ул 

Ленинад.8А,№

2 ул.Чукотская 

17А, 

промывка ,  ревизия насосных шт. 2 12,2 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.10.2021 

  Итого по объектам водоснабжения с. Лорино 2 512,20     

Итого по коммунальной сфере с.п. Лорино 11 417,69     

Объекты социальной сферы 

42 

МБДОУ «ДС 

«Солнышко» с. 

Лорино 

ремонт отопления в МБДОУ "ДС 

"Солнышко" с. Лорино 
    1280,912 МБ 

в течение 

летнего 

периода 

2021 

ремонтно-строительные работы 

помещений в МБДОУ "Детский сад 

"Солнышко" села Лорино" 

    800,626 ОБ+МБ 

в течение 

летнего 

периода 



 

2021 

43 
МБОУ «СОШ 

села Лорино» 

текущий косметический ремонт школы кв.м. 980 50 МБ 

июль-

август 

2021 

ремонт спортивного комплекса 

(демонтаж и мотаж - двух баскетбольных 

щитов). Ремонт ограждения спортивного 

комплекса 

м 

15 

метро

в 40 

см 

25 МБ 
июнь-

июль 2021 

Итого по объектам социальной сферы с.п. Лорино 2 156,54     

  Итого по с.п. Лорино 15 607,10     

с.Уэлен 

Объекты жилищного фонда 

44 МКД  

Ревизия и ремонт подъездных крылец, 

перил и лестничных маршей 
шт 15 0,98 

СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

Остекление и ремонт слуховых окон кв.м. 10 0,56 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

Промывка внутридомовых систем 

отопления 
дом 5 121,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

Ревизия и ремонт подъездных патронов и 

выключателей 
дом 10 0,15 

СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

Ревизия и ремонт входных подъездных 

дверей и коробок 
дом 18 0,83 

СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

45 

Замена и 

антикоррозийн

ые работы по 

домкратам-

стойкам и 

фундаментным 

Замена и антикоррозийные работы по 

домкратам-стойкам и фундаментным 

балкам жилых домов (коттеджей) в 

сельском поселении Уэлен по адресам: 

ул. Дежнева, дома 23а, 24, 26, 28, 29; ул. 

Ленина, дома 5, 6, 7, 8, 11, 13, 27, 29, 31а, 

шт 1 11046,3084 

Бюджет 

муниципал

ьного 

сельское 

поселение 

Уэлен 

20.06.2021

-

30.11.2021 



 

балкам жилых 

домов 

(коттеджей) в 

сельском 

поселении 

Уэлен  

32, 33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 42а, 43, 44, 

47а, 48а, 50, 52, 56, 58; ул. Набережная, 

дома 5, 16, 17, 19 

  Итого по объектам жилого фонда  11170,1284     

Объекты коммунальной сферы с. Уэлен 

46 Контора косметический ремонт  м.кв. 20 256,1 СС 30.10.2021 

Объекты системы электроснабжения 

  

приобретение 

и выполнение 

работ по 

замене дизель 

генераторной 

установки 

приобретение и выполнение работ по 

замене дизель генераторной установки на 

дизельной электростанции села Уэлен по 

адресу: Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 

61а - VTA-28-G5 мощностью 520 кВт 

шт 1 9403,333 
СС МУП 

"Айсберг" 
31.08.2021 

47.

1 
ВЛ Ревизия фидеров км 1,25 0,05 

СС МУП 

"Айсберг" 
01,09,2021 

48 ДЭС с.Уэлен 

Промывка радиаторав системы 

охлаждение ДГУ 
шт 3   

СС ДЭС с. 

Уэлен 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Промывка обмоток генератора шт 3   

СС ДЭС с. 

Уэлен 

ООО 

"Компания 

"Норд 

01.10.2021 



 

Марин" 

Очистка и протяжка контактов 

электрических соединений на 

генераторах и в ГЩУ 

шт 3   

СС ДЭС с. 

Уэлен 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Плановые проведения ТО ДГУ шт     

СС ДЭС с. 

Уэлен 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

30.12.2021 

Уборка прилигающих территорий к ДЭС шт 1   СС 01.10.2021 

Итого по объектам электроснабжения с. Уэлен 9403,38     

Объекты системы тепло-водоснабжения 

49 
Ремонт 

переездов 
Ремонт км. 0,12 653,2 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

50 
Ревизия 

теплотрасс 
осмотр, ревизия. км. 0,52 0,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
30,08,2021 

51 
Ремонт 

теплоузлов 
Ремонт шт 5,00 6,2 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

52 Котельная 

Ревизия запорной арматуры котлов шт 24,0 55 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

Ревизия электрооборудования и щитов 

управления 
шт 8,0 55,00 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 



 

Ревизия электропроводки % 100% 34,00 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

Очистка емкости запаса воды V=450м³ шт 1,0 15,00 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

Чистка и промывка теплообменников шт 2,0 11 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

Ревизия насосов шт 5,0 15 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

ТО резервной ДЭС шт 1,0 105 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

ТО погрузчика "Бобкэт" шт 1,0 55 

СС ООО 

"Тепло-

Уэлен" 

30.09.2021 

Итого по объектам  тепло-водоснабжения с. Уэлен 1004,7     

  Объекты коммунального комплекса с.Уэлен     

53 
Баня ул. 

Дежнева 14 
ремонт оконных рам, дверных полотен. шт. 6,0 75,20 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

  Итого по объектам коммунального комплекса  75,20     

Итого по объектам коммунальной сферы 10 483,26     

  Объекты автотранспортного участка с.Уэлен     

 54 
Автомобиль 

УРАЛ 
Доставка из с. Энурмино шт 1,00 189,4 СС 01.09.2021 

 55 Гараж Подготовка площадки под гараж шт 3,00   СС 30,08,2021 

 56 Погрузчик Закупка шт 1,00     01.09.2021 



 

Итого по объектам автотранмпортного участка 189,36     

Объекты социальной сферы 

57 

МБОУ 

«Школа-

интернат 

среднего 

общего 

образования 

села Уэлен» 

покраска стен на первом этаже     50 МБ авг.21 

частичная покраска сте в детском саду 

(1,2 этаж) 
    40 МБ авг.21 

замена смесиетелй шт 16 54 МБ авг.21 

частичная замена стекол шт 40 24 МБ авг.21 

покраска пожарных лестниц шт 3   МБ авг.21 

замена светильников шт 30   МБ авг.21 

Ремонтные работы в МБОУ "Ш-ИМ ОО 

с. Уэлен" (интернат) 
    18739,05 ОБ+МБ 

сентябрь 

2021 г. 

 58 

ООО 

"Берингов 

Пролив" 

замена  дверей,электропроводки в 

магазине 
шт 1   СС  

август - 

октябрь 

2021 г 

Итого по объектам социальной сферы с. Уэлен 18 907,05     

Всего по с. Улен 40 560,44     

с.Нешкан 

Объекты коммунального хозяйства с. Нешкан 



 

  Обекты системы электроснабжения     

59  

Вольтодобавоч

ный 

трансформатор 

ТВМГ 105/250-

380, 

Закупка, доставка, замена ТВМГ 105/250-

380, 
шт 1 2150 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

60   ДЭС ремонт кровли ДЭС м2 
300,00

0 
630,00 

СС МУП 

"Айсберг" 
01.10.2021 

61 ДЭС с.Нешкан  

Промывка радиаторав системы 

охлаждение ДГУ 
шт 5   

СС ДЭС 

с.Нешкан 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Промывка обмоток генератора шт 5   

СС ДЭС 

с.Нешкан 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Очистка и протяжка контактов 

электрических соединений на 

генераторах и в ГЩУ 

шт 5   

СС ДЭС 

с.Нешкан 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Плановые проведения ТО ДГУ шт     

СС ДЭС 

с.Нешкан 

ООО 

30.12.2021 



 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

Уборка прилигающих территорий к ДЭС шт 1   

СС ДЭС 

с.Нешкан 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

  Итого по объектам электроснабжения с. Нешкан 2 780,0     

Тепловодоснабжение 

62 

Расходные 

емкости 

холодной воды 

Закупка, доставка, замена шт 2 11900,3 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

63 Трассы ТВС 
Осмотр, утепление, при необходимости 

частичный ремонт. 
км. 0,638 425,9 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

64 
Опреснительна

я станция 

Замена загрузки в фильтрах. Замена 2х 

ультрофильтрации. 
шт 5 1126,3 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

 65 

  

  

  

  

  

  

  

Котельная 

с.Нешкан 

Ревизия запорной арматуры котлов  шт 18,0 35 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

промывка котлов шт 2,0 25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

Очистка емкости запаса воды V=54м³ шт 2,0 25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

Ревизия сетевых насосов шт 2,0 25 
СС ООО 

"Тепло-
30.09.2021 



 

Нешкан" 

Ревизия подпиточных насосов шт 2,0 25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

Ревизия дымососов шт 2,0 25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

Ревизия электрооборудования и щитов 

управления 
шт 4,0 25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

Ревизия электропроводки % 
100,0

% 
25 

СС ООО 

"Тепло-

Нешкан" 

30.09.2021 

  Всего по объектам тепловодоснабжения с. Нешкан 13662,5     

Автотранспорт 

66 
Ремонт крыши 

на конторе 

1. Демонтаж крыши гаража  2. Утепление  

потолка 3.Монтаж  прогонной системы 

для крыши  4.Монтаж подкровельной 

системы 5.Монтаж кровли профнастилом 

км. 0,22 850,00 
СС МУП 

"Айсберг" 
01.10.2021 

67 

Доставка 

автоцистерны 

МВ-6 

Закупка, доставка шт 1 6 899,90 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

68 Гараж Пристройка гаража для трактора м2 30 253,20 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

  Итого по объектам автотранспорта 8 003,10     

Итого по объектам коммунального комплекса с. Нешкан 24 445,60     

Объекты жилищного фонда 

69 
Комсомольска

я 10 
1. Ремонт фасада м2. 60 138,75 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 



 

70 
МКД с. 

Нешкан 

Ревизия и ремонт подъездных крылец, 

перил и лестничных маршей 
шт 21 0,83 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Остекление и ремонт слуховых окон кв.м. 12 0,69 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия и ремонт подъездных патронов и 

выключателей 
шт. 24 0,23 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

Ревизия теплоузлов шт. 15 16,2 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

 Ремонт входных подъездных дверей и 

коробок 
шт. 40 127,1 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

  Итого по объектам жилищного фонда с.п. Нешкан 283,8     

Объекты социальной сферы 

71 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Нешкан» 

Осмотр кровли и чердачных помещений 

на предмет герметичности, 

профилактически ремонтные работы 

кв.м. 
1309,1

9 
10 МБ июн.21 

Осмотр , профилактические и ремотные 

работы по подготовке 

электротехнической системы (замена 

ламп освещения, восстановление 

истерной маркировки, ремонт розеток и 

выключателей, щитов освещения и 

силовых щитов) 

м 100 5 МБ июн.21 

Осмотр, профилактические и ремонтные 

работы по подготовке сантехнического 

оборудования (проверка работы 

умывальников, сантехнического 

оборудования, подтяжка хомутов 

крепления сливных труб) 

шт 40 5 МБ иль 2021 



 

Уплотнение и утепление оконных 

стеклопакетов и дверных блоков 
шт 

60 

стекл

опаке

тов, 

11 

дверн

ых 

блоко

в 

5 МБ иль 2021 

Дополнительная теплоизоляция 

трубопроводов 
п.м. 100 2 МБ июл.21 

Промывка и опрессовка радиаторов 

отопления (МУП "Айсберг") 
шт 73   МБ июл.21 

Проведение косметического ремонта 

зданий и помещений 
кв.м. 300 80 МБ июл.21 

замена системы отопления (дошкольное 

отделение) 
шт 1 1200 ОБ+МБ 

июль-

август 

2021 

Итого по объектам социальной сферы 1 307,00     

Всего по с. Нешкан 26 036,40     

с.Инчоун 

Объекты жилищной сферы с.п.Инчоун 

72 

ул. 

Морзверобоев 

16,17, 

Ремонто-востановительные работа 

системы отопления и холодного 

водоснабжения.Промывка системы 

отопления. 

шт 2 316,2 СС 31.09.2021 



 

73 

Выполнение 

работ «Ремонт 

здания 

Администраци

и 

муниципально

го образования 

сельское 

поселение 

Инчоун по 

адресу ул. 

Тынетегина, д. 

7» 

Общестроительные работы. 

Сантехнические работы. 
шт 1 1 454,8 

Бюджет 

муниципал

ьного 

образован

ия 

сельское 

поселение 

Инчоун 

01.06.2021

-

30.11.2021 

Итого по объектам жилищного фонда с. Инчоун 1771,0     

Объекты коммунальной сферы с. Инчоун 

74 Баня 
косметический ремонт (покраска 

шкафчиков, ремонт лавок) 
шт. 1,0 0,9 СС 31.08.2021 

  Объекты системы электроснабжения     

75 
Ремонт ВЛ -0,4 

кВ 

Ремонт шт 1 4 450,000 

тариф 

ООО 

"Электро-

Инчоун" 

июль - 

ноябрь 

2021г. 

76 

Зачистка 

клейм, 

контактов по 

фидерам 

Ремонт шт 1   

СС ООО 

"Электро-

Инчоун" 

июнь - 

октябрь 

2021г. 

77 Ремонт ДГУ № 

2 

Ремонт шт  1 183,01 

тариф 

ООО 

"Электро-

июнь - 

декабрь 

2021г. 



 

Инчоун" 

78 
Ремонт ДГУ № 

1 

Ремонт шт  1 602,77 

тариф 

ООО 

"Электро-

Инчоун" 

февраль-

август 

2021г. 

79 

Подготовка 

емкостей для 

приема ГСМ 

Ремонт шт 6   

СС ООО 

"Электро-

Инчоун" 

май - 

август    

2020г. 

  Итого по объектам системы электроснабжения 5 235,78     

  Объекты системы тепло-водоснабжения     

80 

Ревизия 

запорной 

арматуры 

наружных 

инженерных 

сетей 

Ремонт шт 1   

СС ООО 

"Тепло-

Инчоун" 

июнь- 

ноябрь 

2021 г. 

81 

Промывка  

емкостей 

запаса воды 

Ремонт шт 2   

СС ООО 

"Тепло-

Инчоун" 

июль- 

октябрь 

2021 г. 

82 
Замена насоса 

подачи воды 
Ремонт шт 1 152,33 

СС ООО 

"Тепло-

Инчоун" 

июль- 

октябрь 

2021 г. 

83 

Замена 

циркуляционн

ого насоса 

Ремонт шт 1 231,51 

СС ООО 

"Тепло-

Инчоун" 

июль- 

октябрь 

2021 г. 

84 

Ремонт 

запорной 

арматуры в 

Ремонт шт 1 308,91 тариф 

июль- 

декабрь 

2021 г. 



 

здании 

котельной 

  Итого по объектам системы тепло-водоснабжения с.Инчоун 692,75     

  Итого по объектам коммунальной сферы с.Инчоун 5 928,53     

Объекты социальной сферы 

85 

МБОУ "Центр 

образования с. 

Инчоун" 

Ремонт системы канализации (2 участка) 
участ

ки 
2 200 МБ авг.21 

Ремонт системы отопления (3 ввода) ввод 3 300 МБ авг.21 

Реконтсрукция системы водоснабжения шт 1 50 МБ авг.21 

замена унитазов в д/саду согласно 

предписания Роспотребнадзора 
шт 10 150 МБ авг.21 

частичный ремонт ограждения центра 

образования 
м 50 100 МБ авг.21 

Текущий ремонт здания кв.м. 300 30 МБ авг.21 

 86 

ООО 

"Берингов 

Пролив" 

замена котла в котельной шт 1   СС  

август - 

октябрь 

2021 г 

  Итого по объектам социальной сферы 830,00     

Всего по с. Инчоун 8 529,53     

с.Энурмино 

Объекты жилищного фонда 

87 жилфонд 
Обход. Проверка и закрытие чердачных 

люков,заброшенных строений. 
    0,01 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.07.2021 

 88 

Выполнение 

работ «Ремонт 

здания 

Администраци

и 

муниципально

Общестроительные работы. 

Сантехнические работы. 
шт 1 2 764,5 

Бюджет 

муниципал

ьного 

образован

ия 

сельское 

01.06.2021

-

30.11.2021 



 

го образования 

сельское 

поселение 

Энурмино по 

адресу ул. 

Советская, д. 

23» 

поселение 

Энурмино 

Итого по объектам жилищного фонда с. Энурмино 2764,49     

Объекты коммунальной сферы с Энурмино 

Автотранспорт 

89 

Ремонт 

автомобиля 

УРАЛ 

Ремонт замена цистерны шт 1 0,8 
СС МУП 

"Айсберг" 
30.09.2021 

90 
Доставка 

автоцистерны 
Доставка кораблем в навигацию шт. 1,0 350 

СС МУП 

"Айсберг" 
30.08.2021 

 
              

Итого по объектам автотранспорта с. Энурмино 350,8     

Объекты системы электроснабжения 

91 ВЛ 

Ревизия фидеров Береговая, 

Центральная, Тундровая, ревизия ВЛ от 

опор к вводу в жилые дома.  Осмотр и 

ремонт клиновых анкерных соединений  

м 1,865 0,13 
СС МУП 

"Айсберг" 
  

92 ДЭС 
Замена топливоподающей трубы от 

расходной емкости 
м 50 126,0 

СС МУП 

"Айсберг" 

сентябрь 

2021 г. 

93 
ДЭС с. 

Энурмино 

Промывка радиаторав системы 

охлаждение ДГУ 
шт 4   

СС ДЭС с. 

Энурмино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

01.10.2021 



 

Марин" 

Промывка обмоток генератора шт 4   

СС ДЭС с. 

Энурмино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Очистка и протяжка контактов 

электрических соединений на 

генераторах и в ГЩУ 

шт 4   

СС ДЭС с. 

Энурмино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Плановые проведения ТО ДГУ шт     

СС ДЭС с. 

Энурмино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

30.12.2021 

Уборка прилигающих территорий к ДЭС шт 1   

СС ДЭС с. 

Энурмино 

ООО 

"Компания 

"Норд 

Марин" 

01.10.2021 

Итого по объектам электроснабжения с. Энурмино 126,1     

Объекты системы тепло-водоснабжения 

 94 Опреснительна Замена загрузки в фильтрах. Замена шт 3 567,0 СС МУП сентябрь 



 

я станция ультрофильтрации "Айсберг" 2021 г. 

95 

Ревизия 

запорной 

арматуры 

котлов 

Ремонт шт 1   

СС ООО 

"Тепло-

Энурмино

" 

июнь- 

ноябрь 

2021 г. 

96 
Замена 

дымососа 
Ремонт шт 1   

СС ООО 

"Тепло-

Энурмино

" 

июль- 

октябрь 

2021 г. 

97 

Ревизия и 

ремонт 

приборов 

освещения 

котельного 

зала 

Ремонт шт 1   

СС ООО 

"Тепло-

Энурмино

" 

июль- 

октябрь 

2021 г. 

98 

Замена 

дутьевого 

вентилятора 

Ремонт шт 1 511,662 тариф 

июль- 

декабрь 

2021 г. 

99 
Замена 

дымохода 
Ремонт шт 1 297,996 тариф 

июль- 

декабрь 

2021 г. 

Итого по объектам тепловодоснабжения с. Энурмино 1 376,66     

  Итого объекты коммунальной сферы   1 853,59     

Объекты социальной сферы 

100 

МБОУ "Центр 

образования с. 

Энурмино" 

Текущий косметический ремонт м2 800 60 МБ авг.21 

Итого по социальной сфере 60,00     

Всего по с. Энурмино 4 678,08     



 

Всего по району, в том числе: 236 747,95     

Объекты жилищного фонда 37 177,78     

Объекты коммунальной сферы 166 866,34     

Объекты социальной сферы 32 703,83     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


